
UCHWAŁA NR XVII.97.2020
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 27 marca 2020 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Głowaczów na rok 2020r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 122.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Głowaczów na rok 2020, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowaczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Marek

Id: EUZQL-LKRZH-CECKW-ECZKU-SDAHU. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, zapobieganie bezdomności zwierząt 
i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. W celu 
realizacji ww. obowiązku, rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym przygotowany został 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Głowaczów na rok 2020, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. W programie określona została wysokość 
środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, która została ujęta w planie wydatków gminy 
Głowaczów na 2020 r. Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii w Kozienicach oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze 
gminy Głowaczów. 

Id: EUZQL-LKRZH-CECKW-ECZKU-SDAHU. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVII.97.2020

Rady Gminy Głowaczów

z dnia 27 marca 2020 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Głowaczów na rok 2020r. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Głowaczów. 

2. ilekroć w programie jest mowa o: 

a) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Głowaczów, 

b) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Głowaczów, 

c) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt s.c. Zygmunt Dworakowski 
Grażyna Jadwiga Dworakowska, Radysy 13, 12-230 Biała Piska posiadającego weterynaryjny nr identyfikacyjny 
28168603 z którym Gmina Głowaczów ma podpisaną umowę; 

d) wójcie- należy przez to rozumieć Wójta Gminy Głowaczów.; 

e) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

f) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza.

Rozdział 2 

Cele programu 

§ 2. 1. Cele Programu 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

Rozdział 3 

Realizacja programu 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Głowaczów realizują: 

a) Urząd Gminy, 

b) Schronisko z którym Gmina ma podpisaną umowę poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy 
Głowaczów 

Id: EUZQL-LKRZH-CECKW-ECZKU-SDAHU. Podpisany Strona 1



c) W przypadku zwierząt rannych Schronisko dla bezdomnych zwierząt s.c. Zygmunt Dworakowski Grażyna 
Jadwiga Dworakowska, Radysy 13, 12-230 Biała Piska posiadającego weterynaryjny nr identyfikacyjny 
28168603; z którym Gmina ma podpisaną umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

d) Gospodarstwo rolne Miejska Dąbrowa 36A, 26-903 Głowaczów

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. Gmina zapewnia bezdomnym 
zwierzętom miejsce w schronisku, o którym mowa §1 pkt.2 ppkt. c). 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie. Gmina zapewni opiekę nad wolno żyjącymi 
kotami poprzez: 

a) dokarmianie w miejscu ich przebywania, 

b) zapewnienie miejsca w Schronisku oraz poszukiwanie nowych właścicieli, 

c) zapewnienie opieki weterynaryjnej, realizowanej na podstawie umowy pomiędzy Gminą a Schroniskiem.

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

a) Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby pod której opieką zwierze dotąd 
pozostawało. W pierwszej kolejności odławiane będą zwierzęta chore lub zagrażające życiu i bezpieczeństwu 
ludzi. 

b) Odłowienie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Głowaczów jest realizowane przez Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt s.c. Zygmunt Dworakowski Grażyna Jadwiga Dworakowska, Radysy 13, 12-230 Biała 
Piska, posiadającego weterynaryjny nr identyfikacyjny 28168603 z którym Gmina Głowaczów posiada 
podpisaną umowę na wykonywanie takich usług. 

c) Odławianie zwierząt następuje po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu.

§ 7. Sterylizacja lub kastracja zwierząt. 

1.  Zabieg sterylizacji albo kastracji zwierząt trafiających do schroniska wykonywany będzie w Schronisku. 
Zabiegi sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt mogą być przeprowadzane przez lekarzy weterynarii 
współpracujących ze Schroniskiem, o którym mowa w §1 pkt.2 ppkt. c) tj: s.c. Zygmunt Dworakowski Grażyna 
Jadwiga Dworakowska, Radysy 13, 12-230 Biała Piska.

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

a) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do znalezienia jak największej liczby nowych domów 
dla zwierząt ze Schroniska, 

b) Gminę przez promocję adopcji, informowanie o możliwości adopcji w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 9. Usypianie ślepych miotów. 

1.  W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt domowych dopuszcza się usypianie ślepych miotów. 

2.  Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko, s.c. Zygmunt Dworakowski Grażyna Jadwiga 
Dworakowska, Radysy 13, 12-230 Biała Piska, z którym gmina ma podpisaną umowę.

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1.  Gmina na podstawie porozumienia, które zawarła w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
które uciekły zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka lub zostały czasowo odebrane właścicielowi lub 
opiekunowi, wskazuje gospodarstwo rolne P. Edwarda Piechocińskiego zam. Miejska Dąbrowa 36A, 26-903 
Głowaczów. 

2.  Koszty opieki i bytowania zwierząt w gospodarstwie pokrywa Gmina.

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Id: EUZQL-LKRZH-CECKW-ECZKU-SDAHU. Podpisany Strona 2



1.  W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych i dzikich lub poszkodowanych na 
skutek zdarzeń losowych, Gmina zapewnienia całodobową opiekę weterynaryjną, którą realizuje – Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt s.c. Zygmunt Dworakowski Grażyna Jadwiga Dworakowska, Radysy 13, 12-230 Biała 
Piska, posiadającego weterynaryjny nr identyfikacyjny 28168603 , z którym Gmina ma podpisaną umowę na 
świadczenie usług. 

 Rozdział 4

§ 12. Finansowanie programu. 

1.  Koszty realizacji Programu ponosi Gmina. 

2. Ustala się maksymalną kwotę przeznaczoną na realizację niniejszego programu w wysokości 48 000, 00zł 
(czterdzieści osiem tysięcy złotych 00/100 gr) tj. 

-  odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki; opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń 
drogowych – 41 800, 00zł; 

-  sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów – 5000, 00 zł 

-  dokarmianie bezdomnych kotów – 200, zł; 

-  zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1000, 00 zł;

Id: EUZQL-LKRZH-CECKW-ECZKU-SDAHU. Podpisany Strona 3




